UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:             /SGTVT-VT
V/v điều tiết phương tiện vận tải hàng

hóa lên các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn và tỉnh Quảng Ninh

Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa bằng xe ô tô

Thời gian qua, trước diễn biến phức tạp của dịch COVID-19 trên cả nước, số

ca mắc mới tăng nhanh, phía Trung Quốc tăng cường các biện pháp phòng, chống

dịch, thường xuyên thay đổi chính sách xuất nhập khẩu hàng hóa, kiểm tra và kiểm

soát, phun khử trùng các phương tiện chở hàng hóa xuất khẩu của Việt Nam. Do

đó, thời gian thông quan đối với các xe hàng xuất khẩu bị kéo dài, tình trạng

phương tiện chở hàng hóa xuất khẩu sang Trung Quốc chưa được thông quan, bị

ùn ứ nghiêm trọng tại các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và tỉnh Quảng Ninh

gây ảnh hưởng lớn đến chất lượng nông sản, thiệt hại cho các doanh nghiệp,

thương nhân xuất nhập khẩu hàng hóa và đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa bằng

xe ô tô.

Nhằm hạn chế thiệt hại kinh tế cho doanh nghiệp do tình trạng ùn tắc nông

sản, phương tiện không lưu thông được tại các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

và tỉnh Quảng Ninh, Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải

hàng hóa bằng xe ô tô thường xuyên, kịp thời nắm bắt thông tin về diễn biến hoạt

động thông quan tại cửa khẩu biên giới để chủ động điều tiết phù hợp phương tiện

vận tải hàng hóa lên các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và tỉnh Quảng Ninh,

hạn chế tình trạng ùn ứ, ách tắc cục bộ và tăng thời gian chi phí cho doanh nghiệp.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa bằng

xe ô tô khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- Sở Công thương; (phối hợp)

- Lãnh đạo Sở; (báo cáo)

- Website Sở;

- Lưu VT, P.QLVT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hòa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T16:19:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thanh Tuấn<tuanpt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T17:24:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T08:28:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-14T16:18:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-14T16:19:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-14T16:19:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!